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Høring vedr. tilladelse til markedsføring af gær beta-glucaner som novel 

food i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) Nr. 

258/97 
 

Fødevarestyrelsen anmoder hermed om bemærkninger til vedhæftede forslag og bilag til forslag 

om udvidet godkendelse af gær (Saccharomyces cerevisiae) beta-glucaner fra firmaet Leiber GmbH 

som ny fødevare (novel food) i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) Nr. 

258/97. 

 

Beta-glucaner fra gær er i forvejen godkendt til en række formål. Med dette forslag ønskes stoffet 

godkendt til en række nye fødevarekategorier og i højere doser. Formålet med anvendelsen er 

ernæringsmæssigt. 

 

Den kompetente irske fødevareautoritet har i sin udtalelse af 7. november 2016 vurderet, at 

udvidet anvendelse af gær beta-glucaner er sikkert til de ansøgte formål. Der blev efterfølgende 

rejst begrundede indsigelser mod markedsføringen fra et andet EU-medlemsland, som bl.a. var 

bekymret for, at indtaget for småbørn kunne blive for højt. Ansøger har derefter fremsendt 

yderligere information og modificeret ansøgningen ved at nedsætte de ønskede mængder i 

produkter til småbørn samt reducere antallet af fødevarekategorier, stoffet skal tilsættes, hvilket 

har ført til, at det ikke var nødvendigt at høre Den Europæiske Fødevaresikkerhedsautoritet 

(EFSA).  

 

Vedhæftede forslag om godkendelse af udvidet anvendelse af gær (Saccharomyces cerevisiae) 

beta-glucaner forventes at komme til afstemning på møde i Den Stående Komité for 

Fødevarekæden og Dyresundhed den 25. september 2017. 

 

Eventuelle spørgsmål bedes rettet til Fødevarestyrelsen, specialkonsulent Hanne Boskov Hansen på 

tlf. 72 27 66 51 eller e-mail hbo@fvst.dk 

 

Fødevarestyrelsen skal bede om eventuelle bemærkninger og kommentarer til forslaget senest 

onsdag den 20. september 2017 kl. 12.00 til 29@fvst.dk og hbo@fvst.dk. 

 

  

Med venlig hilsen 

 

Hanne Boskov Hansen 

 

 

 

 


